

**UCHWAŁA NR .../.../2026
RADY GMINY WARNICE
z dnia 31 sierpnia 2026 r.**

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/144/2026 Rady Gminy Warnice z dnia 29 maja 2026 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Gminne Centrum Kultury w Warnicach” i nadania statutu instytucji kultury

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 18, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r. poz. 662 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2026 r. poz. 457 z późn. zm.) uchwała, co następuje:

§ 1.

Uchyla się w całości uchwałę Nr XXV/144/2026 Rady Gminy Warnice z dnia 29 maja 2026 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Gminne Centrum Kultury w Warnicach” i nadania statutu instytucji kultury.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warnice.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

UZASADNIENIE

W dniu 29 maja 2026 r. Rada Gminy Warnice podjęła uchwałę Nr XXV/144/2026 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Gminne Centrum Kultury w Warnicach” i nadania statutu instytucji kultury.

Utworzenie Gminnego Centrum Kultury w Warnicach stanowi element działań Gminy Warnice zmierzających do stworzenia spójnego systemu organizacji działalności kulturalnej na terenie Gminy oraz zapewnienia mieszkańcom możliwości korzystania z oferty kulturalnej, edukacyjnej i społecznej.

W toku prac związanych z przygotowaniem organizacyjnym instytucji kultury ujawniły się jednak uwarunkowania formalno-organizacyjne związane z określeniem zasad finansowania jej działalności oraz przygotowaniem planu finansowego instytucji, który zapewniałby możliwość prawidłowej realizacji założeń programowych i organizacyjnych Gminnego Centrum Kultury w Warnicach w 2026 r.

Z uwagi na etap organizacyjny, na którym znajduje się proces tworzenia instytucji, zasadne jest dokonanie ponownej analizy i uporządkowanie kwestii związanych z jej finansowaniem, zakresem działalności oraz harmonogramem rozpoczęcia działalności, tak aby utworzenie instytucji nastąpiło w warunkach zapewniających jej stabilne i prawidłowe funkcjonowanie.

W obecnych uwarunkowaniach rozpoczęcie działalności Gminnego Centrum Kultury w Warnicach w pierwotnie zakładanym terminie mogłoby skutkować koniecznością ograniczenia realizacji zaplanowanych zadań programowych w 2026 r. albo podejmowania dodatkowych czynności organizacyjnych w trakcie trwania roku budżetowego.

Mając na względzie potrzebę zapewnienia instytucji odpowiednich warunków organizacyjnych i finansowych, a także możliwość prawidłowego przygotowania jej planu działalności oraz planu finansowego, proponuje się uchylenie uchwały Nr XXV/144/2026 Rady Gminy Warnice z dnia 29 maja 2026 r.

Uchylenie uchwały ma charakter organizacyjny i ma na celu umożliwienie ponownego przygotowania procesu utworzenia Gminnego Centrum Kultury w Warnicach, z uwzględnieniem aktualnych uwarunkowań finansowych, organizacyjnych i programowych.

Jednocześnie należy wskazać, że uchwała Nr XXV/144/2026 Rady Gminy Warnice z dnia 29 maja 2026 r. do dnia podjęcia niniejszej uchwały nie wywołała jeszcze skutków organizacyjnych ani finansowych związanych z rozpoczęciem działalności Gminnego Centrum Kultury w Warnicach. Zgodnie z jej postanowieniami utworzenie instytucji miało nastąpić z dniem 1 września 2026 r.

W związku z powyższym, mając na uwadze, że termin utworzenia instytucji jeszcze nie nastąpił, a proces organizacyjny nie został zakończony, zasadne jest uchylenie uchwały Nr XXV/144/2026 w całości i uporządkowanie procesu przygotowania do utworzenia Gminnego Centrum Kultury w Warnicach.

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem uzasadnione potrzebą zapewnienia właściwych warunków formalnych, organizacyjnych i finansowych dla funkcjonowania samorządowej instytucji kultury oraz umożliwienia jej rozpoczęcia działalności w terminie gwarantującym możliwość pełnej realizacji przyjętych założeń programowych.